令和 7 年 7 月 25 日

土地所有者のみなさま

松戸市地籍調査事業における一筆地調査について（お願い）

日頃より松戸市建設行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

松戸市では令和６年度より国土調査法に基づき、一つ一つの土地について「所有者」「境

界」「面積」「地目」等の調査を行う「地籍調査事業」を松飛台・串崎新田の一部区域に

て実施しております。

本年度は、みなさまが所有される土地の境界等の確認のため、現地立会い（一筆地調

査）の実施を予定しております。ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、現地立

会いにご協力いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

記

１.立会い場所及び日程

別紙、『調査日程表』に記載のとおり

ご案内の日程にご都合がつかない場合には、担当調査員が個別に日程を調整い

たします。「調査日程表」に記載の各担当調査員までご連絡ください。

新都市測量設計  ０４７－３９１－２６６１

アスカ測量設計  ０４７－３４２－６３０２

２．同封資料

① 調査日程表、② 委任状用紙、

③ 一筆地（現地）調査における注意とお願い（ご一読ください。）

３.当日ご持参いただくもの

① 認  印 （現地にて地籍調査票に署名押印をいただきます。）

② 委 任 状 （代理人立会いの場合に必要です。）

③ この通知文書等一式

４.問合わせ先

・受託法人  一般社団法人 市川松戸鎌ケ谷地籍調査協会

TEL ０４７－７０２－３１６１

・実施主体 松戸市建設部用地課 TEL ０４７－３６６－７３５６

１ 当日所有者本人が立会えない場合

代理人を選出してください。その際、同封の「委任状」に署名押印のうえ、

調査当日現地にて代理人を通じて担当調査員にご提出ください。

２ 当日、土地所有者本人にも代理人にも立会いがいただけない場合

一筆地調査が実施できず、筆界未定として処理しなければならない場合があ

ります。ご案内の日程にご都合がつかない場合には、事前に別紙「調査日程

表」に記載の担当調査員までご連絡くださいますようお願いいたします。

３ 当日の天候が悪い場合

原則、雨天でも現地立会いは実施する予定です。

交通機関等の事情により、お越しいただくことが困難な場合には後日個別に対

応させていただきます。別紙「調査日程表」に記載の担当調査員までご連絡く

ださいますようお願いいたします。

４ 事前の調査について

現地立会いまでの間、既存境界杭の探索や現況の測量を実施することがあり

ます。

また、現地立会い作業を円滑に行うために、資料等から現地に仮杭を設置させ

ていただく場合がありますので、予めご了承ください。

５ お願い

このご案内は、令和６年７月現在の登記情報等に基づき関係する土地所有者の

みなさまへお送りしております。令和６年７月以降に所有権移転等による変更

があり、案内の行き違いがございましたらご了承ください。

なお、その場合には、お手数ですが別紙「調査日程表」に記載の担当調査員ま

でご連絡をいただきたく、よろしくお願いいたします。

ご協力、よろしくお願いいたします。

一筆地（現地）調査における注意とお願い